
 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Referenti: 
 
Funzionario:              DOTTOR  Luigi Rubino                              Tel. 083158928                        luigi.rubino23@istruzione.it 
Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
Ass. Amm:                    Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                        antonio.aresta1@istruzione.it 
Ass. Amm.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 
Ass.Amm.                   Ivan Morello                                                Tel.083158946                         ivan.morello@istruzione.it 

              C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

Il Dirigente: Dott.ssa Giuseppina Lotito 

Settore: II grado                                     Brindisi, fa fede la data de  protocollo 

 

IL DIRIGENTE 

VISTO  il C.C.N.I.  sottoscritto il 06/03/2019 inerente le operazioni di mobilità territoriale e 

professionale del  personale  docente,  educativo  ed  ATA per il triennio 2019/20, 2020/21, 2021/22; 

VISTA  l’O.M.  n. 183  del  23/03/2020, recante  disposizioni sulla  mobilità  del  personale  docente, 

educativo  ed  ATA  per  l’a.s. 2020/21; 

VISTO il proprio provvedimento prot. N° 0005619 del 29-06-2020 con il quale sono stati pubblicati i 

trasferimenti e i passaggi del personale docente per  l’a.s. 2020/21 della scuola secondaria di secondo 

grado; 

VISTI  gli art. 2 e l’art. 11 del C.C.N.I. del 06/03/2019; 

VISTO il reclamo del docente SANTORO Silvestro del 08/07/2020 prot. N. 5969, in cui reclama il 

mancato riconoscimento della precedenza ex L.104/92 art. 3 comma 3 in merito ai trasferimenti 

interprovinciali e di conseguenza il mancato ottenimento del trasferimento richiesto; 

RILEVATO che al docente in parola non può essere riconosciuta la precedenza prevista dall’art. 33 

commi 5 e 7 legge 104/92; 

VISTA la comunicazione prot. n. 6231 del 14/07/2020 della docente STEFANO Arianna nata il 

20/09/1966 a Melissano (LE) C.d.C. A046 nella quale si comunica l’errata indicazione nella domanda di 

mobilità per l’a.s. 2020/21 della precedenza prevista per i docenti beneficiari di cure a carattere 

continuativo e la selezione della casella relativa al trasferimento su posto di sostegno pur non essendo in 

possesso del titolo abilitante;  

VISTO che la compilazione erronea dell’istanza di trasferimento interprovinciale per l’a.s. 2020/21 

della docente STEFANO Arianna ha indotto l’amministrazione in errore nella validazione della stessa; 

PRESO ATTO che, a seguito di tale erronea operazione, il movimento ottenuto è illegittimo e che la 

domanda deve essere rivalutata, il docente in parola non trovando posto nella fase dei trasferimenti 

interprovinciali con punti 87 RITORNA nella scuola di titolarità BRIS01700B I.I.S.S. “E. 

MAJORANA” di Brindisi anziché LEIS017004 I.I.S.S. “Bottazzi” di Casarano (LE); 

PRESO ATTO dell’annullamento del trasferimento interprovinciale ottenuto dalla docente STEFANO 

Arianna e rilevato che il posto di titolarità della stessa su C.d.C. A046 era stato occupato a seguito di 

trasferimento nel comune dalla docente CASTIELLO Anna nata il 19/05/1971 a Brindisi e ritenuto di 

dover procedere al ripristino del corretto svolgimento di tali operazioni la docente CASTIELLO ANNA 

torna al BRIS01400X I.I.S.S. “Ferraris-De Marco–Valzani” scuola di titolarità; 

VISTO il decreto nr. 6108 del 10/07/2020 con il quale lo scrivente Ufficio disponeva il trasferimento 

interprovinciale del docente MORLEO Giovanni nato il 13/06/1955 a Brindisi; 

PRESO ATTO di dover procedere a parziale rettifica del suindicato decreto il docente MORLEO 

GIOVANNI torna alla scuola di precedente titolarità VATD02000X I.T.C. “E.Tosi” di Varese lasciando 

libero il posto alla docente Castiello Anna precedentemente titolare; 

RITENUTO di conseguenza di dover procedere, in sede di autotutela, alle opportune rettifiche del 

movimento al  fine di ripristinare la correttezza del procedimento de quo; 
 
                D I S P O N E 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it
mailto:ivan.morello@istruzione.it
http://www.istruzionebrindisi.it/mobilita-a-s-2019-20-personale-docente-tutti-gli-ordini-di-scuola/m_pi-aoouspbr-registro-ufficialeu-0005364-24-06-2019/?pid=17598&aid=17600&sa=1


 
Ministero dell’ Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia 

Ufficio IV - Ambito territoriale di Brindisi 

Via Dalmazia n.1 -72100 – Brindisi   Tel. 0831/589111 
e-mail   usp.br@istruzione.it     P.E.C.:  uspbr@postacert.istruzione.it 

 

Referenti: 
 
Funzionario:              DOTTOR  Luigi Rubino                              Tel. 083158928                        luigi.rubino23@istruzione.it 
Docente:                      Maddalena CORRADO                               Tel. 083159828                        maddalena.corrado@istruzione.it 
Ass. Amm:                    Antonio ARESTA                                        Tel. 083159828                        antonio.aresta1@istruzione.it 
Ass. Amm.                   Antonio GUADALUPI                                 Tel. 083158946                        antonio.guadalupi2@istruzione.it 
Ass.Amm.                   Ivan Morello                                                Tel.083158946                         ivan.morello@istruzione.it 

              C.F.:80001730748 - Sito internet : www.istruzionebrindisi.it 

Art. 1 – il bollettino relativo alla mobilità dei docenti di ruolo della  scuola di 2° grado  per l’a.s. 

2020/21 pubblicato con  atto prot.n. Decreto AOOUSPBR n. 5619 del 29/6/2020 è rettificato come 

segue: 

 STEFANO Arianna nata il 20/09/1966 a Melissano (LE) C.d.C. A046 

Trasferimento interprovinciale LEIS017004 I.I.S.S. “Bottazzi” di Casarano (LE)  è annullato   

Ritorna nella scuola di titolarità BRIS01700B I.I.S.S. “ E.MAJORANA” di Brindisi 

                                                                                                         

 A seguito di tale rettifica 

CASTIELLO Anna nata il 19/05/1971 a Brindisi C.d.C. A046 

da BRIS01700B I.I.S.S. “ E.MAJORANA” di Brindisi 

Ritorna nella scuola di titolarità al BRIS01400X “FERRARIS DE MARCO VALZANI” di Br  

 

MORLEO Giovanni nato il 13/06/1955 a Brindisi C.d.C. A046 

da BRIS01400X I.I.S.S. “Ferraris-De Marco – Valzani”. 

Ritorna nella scuola di titolarità VATD02000X I.T.C. “E.Tosi” di Varese 

 

Art.2 – Questo Ufficio provvede alla puntuale rettifica dell’operazione nella relativa area del 

sistema informativo del Ministero Istruzione.  

 

Art.3 - Il Dirigente dell’Istituto Scolastico di attuale titolarità notificherà il presente provvedimento 

ai  docenti interessati. 

 

Art. 4- Si specifica che sulle controversie riguardanti la materia della mobilità si fa riferimento alle 

norme di cui  all’art. 17 del CCNI del 31.12.2018. 

 

 
 

                                                                                                                                                               Il DIRIGENTE 

                                                                                                                                                            Giuseppina Lotito 

 

 

 

Ai docenti                    STEFANO Arianna c/o brtf010004@istruzione.it 

                                    CASTIELLO Anna c/o tais038003@istruzione.it 

         MORLEO Giovanni c/o vatd02000x@istruzione.it 

 

Ai Dirigenti scolastici   I.I.S.S. “Ferraris – De Marco – Valzani “  di Brindisi  e-mail : bris01400x@istruzione.gov.it 

                                       I.I.S.S. “ E.Majorana” di Brindisi e-mail: bris01700b@istruzione.it 

                                       I.T.C. “E.Tosi” di Varese-mail: vatd02000x@istruzione.it  

                                                   

Al Dirigente                 U.S.P. di Lecce   e-mail: usp.le@istruzione.it 

 

 

 
 

mailto:usp.br@istruzione.it
mailto:uspbr@postacert.istruzione.it
mailto:luigi.rubino23@istruzione.it
mailto:maddalena.corrado@istruzione.it
mailto:antonio.aresta1@istruzione.it
mailto:antonio.guadalupi2@istruzione.it
mailto:ivan.morello@istruzione.it
mailto:brtf010004@istruzione.it
mailto:tais038003@istruzione.it
mailto:vatd02000x@istruzione.it
mailto:bris01400x@istruzione.gov.it
mailto:bris01700b@istruzione.it
mailto:vatd02000x@istruzione.it
mailto:usp.le@istruzione.it

		2020-07-14T13:01:36+0000
	LOTITO GIUSEPPINA


		2020-07-14T15:50:11+0200
	Brindisi
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPBR.REGISTRO UFFICIALE.U.0006257.14-07-2020




